Подписан Указ о проведении Года экологии в 2017 году
Владимир Путин подписал Указ о проведении в 2017 году в Российской Федерации Года экологии.
5 января 2016 года
12:00
Полный текст Указа:
В целях привлечения внимания общества к вопросам экологического развития Российской Федерации, сохранения биологического разнообразия и обеспечения экологической безопасности постановляю:
1. Провести в 2017 году в Российской Федерации Год экологии.
2. Образовать организационный комитет по проведению в Российской Федерации Года экологии.
Назначить председателем организационного комитета по проведению в Российской Федерации Года экологии Руководителя Администрации Президента Российской Федерации Иванова С.Б.
3. Председателю организационного комитета по проведению в Российской Федерации Года экологии утвердить состав организационного комитета.
4. Правительству Российской Федерации обеспечить разработку и утверждение плана основных мероприятий по проведению в Российской Федерации Года экологии.
5. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации осуществлять необходимые мероприятия в рамках проводимого в Российской Федерации Года экологии.
6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

МБОУ «Сетоловская средняя общеобразовательное учреждение»
Утверждаю:
Директор школы_______
(А.С.Шкабарина)

	Сроки
	Мероприятия
	Ответственные

	Январь
2016
	Торжественная линейка «Открытие Года экологии». Создание информационного стенда
«Экология-путь к пониманию природы»
	Администрация школы,
учителя биологии,
учитель географии

	Январь-май
	Школьный творческий конкурс
«Пою тебе, мой край родной»
	Учителя литературы

	Февраль-ноябрь
	Школьный фотоконкурс
«Посмотри ,как хорош край, в котором ты живёшь!»
	Гинькина О.И.-учитель биологии, классные руководители

	Февраль
	Создание выставки книг «Природа и экология»
	Надыкто О.Н.- учитель географии

	Март-май
	Мероприятия в рамках акции
«Дни защиты от экологической опасности»
	Галушко О.Н.-вожатая, учителя-предметники

	22 марта
	Всемирный День Воды
	Морковина Л.И.-учитель биологии

	1 апреля
	День птиц
	Гинькина О.И. -учитель биологии

	22 апреля
	Международный День Земли
	Надыкто О.Н.-учитель географии

	Май-сентябрь
	Акция «Цветущий школьный двор»
	Галушко О.Н.-учитель технологии, классные руководители

	Май-октябрь
	Акция «Очистим мир от мусора»
	Администрация ,классные руководители

	5 июня
	Всемирный День охраны окружающей среды
	Галушко О.Н.-вожатая

	Сентябрь
	Лесная гостиная, посвящённая Дню работника Леса
	Галушко О.Н.-вожатая

	Сентябрь
	Урок экологической грамотности «Проблемы обращения с отходами» по девизом «Мы –за чистое село» в рамках Проекта «Всероссийский экологический урок «Сделаем вместе»
	Никуткин С.А.-глава поселения, администрация школы ,классные руководители

	Сентябрь-октябрь
	Школьный конкурс поделок из природного материала
	Классные руководители

	Октябрь
	Школьный конкурс плакатов «Чистое село»
	Моисеева З.Н.- учитель ИЗО

	Ноябрь
	Школьный конкурс буклетов
«Правила поведения на природе»
	Моисеева З.Н.-учитель ИЗО,

	В течение года
	Участие в районных и областных мероприятиях ,посвящённых Году экологии. Акция «Чистый двор»
	Администрация, учителя.

	Ноябрь-апрель
	Акция «Помоги птицам зимой»
	Администрация ,классные руководители

	Декабрь
	Торжественная линейка –закрытие Года экологии. Подведение итогов.
	Морковина Л.И.-учитель биологии

Составила зам. директора по УВР_______________(Л.И.Морковина)